
TÉMATICKÝ A ČASOVÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HORNÍ MĚSTO 

VYCHOVATELKA :   Ivana  Rechtoriková 

ŠKOLNÍ ROK : 2022 /2023 

 

 

ZÁŘÍ 

  

 

AHOJ PRÁZDNINY,VÍTEJ ŠKOLO 

-Organizace provozu ŠD v novém školním roce 

-Zajištění odvodu žáků po vyučování do ŠK a následně do školní jídelny 

-Seznámení žáků s řádem ŠD a ŠJ 

-Seznámení žáků s bezpečnostními předpisy 

-Vycházky po okolí školy,orientace v novém prostředí 

-Seznamovací hry pro žáky,upozornění na bezpečnost při hrách 

-Seznámení žáků s materiálním vybavením ŠD 

-Ohleduplnost starších žáků k mladším,zamezení šikany 

-Seznámení žáků s celoročním plánem ŠD 

 

-Vyprávění žáků na téma:  Co jsem dělal o prázdninách 

-Malování na téma: Můj první den ve škole 

-Povídání o přírodě,jaké změny přináší podzim 

-Sběr kaštanů.šípků,žaludů  

-Lisování barevného podzimního listí 

-Práce s přírodninami (výroba obrázků,zvířátek a závěsných ozdob)  

 na podzimní výzdobu ŠD 

-Vycházky do přírody 

-Pobyt na školním hřišti,soutěživé hry na rychlost a přesnost 

-Péče o domácí zvířata, projektové dny k tématu 

 

 

ŘÍJEN 

  

 

CHUTĚ A BARVY PODZIMU 

-Ochutnávka ovoce a zeleniny , vitamíny pro naše tělo 

-Práce na rozvoj zručnosti,výroba papírového draka, dle vlastní fantazie 

-Modelování na téma: 20.říjen Den stromu 

-Vycházky do přírody,sledování změn,které provází podzim,sběr přírodnin 

-Výtvarné a rukodělné práce s přírodninami 

-Dodržování základních hygienických návyků,poukazování na špatné návyky 

 



LISTOPAD 

   

 

REJ STRAŠIDEL 

-Práce na zahradě,podzimní úklid v okolí školy 

-Malování a vystřihování strašidýlek 

-Výroba masek a dýní na Halloween , povídání na toto téma (co to je za svátek,kde 

vznikl,atd.) 

-Bramboriáda,výroba razítek z brambor 

-Četba pohádky o strašidlech 

-Relaxační a odpočinkové hry na koberci (dřevěné kostky,lego…….) 

-Péče o domácí zvířata, včetně exkurzí, ukázek práce se zvířaty a výcviku 

 

 

PROSINEC 

  

 

UŽ NASTÁVÁ VÁNOČNÍ ČAS 

-Seznámení se s pravidly bezpečnosti při zimních sportech 

-Zimní sportovní hry (sáňkování,bobování) 

-Mikulášsko-vánoční besídka v rámci ŠD 

-Vánoční výzdoba ŠD,výroba ozdob na stromeček 

-Vánoční strom pro zvířátka 

-Poslech a zpívání vánočních koled,povídání o vánočních tradicích 

-Příprava VÁNOČNÍHO JARMARKU , zhotovování výrobků 

-Péče o domácí zvířata 

 

 

LEDEN 

 

 

PANÍ ZIMA KRALUJE 

-Malování křídou na téma:  Můj dárek pod stromečkem 

-Rozhovory ohledně neúspěchům ve škole 

-Příprava dárečků k zápisu do 1.třídy 

-Sněhový sochař – soutěž o nejzajímavější stavbu ze sněhu (dle počasí) 

-Zimní procházka po Horním Městě 

-Péče o domácí mazlíčky v zimě 

-Péče o zvířata v lese 

 

 

ÚNOR 

 

POZNÁVÁME SVĚT 

-Svatý Valentýn – dárečky pro radost 

-Encyklopedie,pohlednice,upomínkové předměty - výstava 

-Výtvarné práce z dalekých cest 

-Vědomostní soutěže  (vlajky států, státy a jejich hlavní města, co charakterizuje jednotlivé 

státy. 

- Malování map a orientace v nich 



-Péče o domácí zvířata, projektové dny k tématu 

 

 

BŘEZEN 

 

 

KNÍŽKA JE NÁŠ KAMARÁD 

-Návštěva knihovny 

-Čtení pohádek a oblíbených knih 

-Výstava nejoblíbenějších knih 

-Výroba VELIKONOČNÍCH  DEKORACÍ 

-Výroba dárků k MDŽ 

-Malování na téma   „Můj oblíbený hrdina z knížky“ 

-Péče o domácí zvířata, projektové dny k tématu  

 

 

DUBEN 

  

 

JARO UŽ JE TU 

-Malování na téma : Přišlo k nám jaro 

-Procházky v přírodě , sledování změn 

-Práce s netradičním,odpadovým materiálem (seberealizace nápadů) 

-Míčové hry v přírodě 

-Jarní úklid okolí školy 

-Péče o domácí i volně žijící zvířata, zvířata a jejich mláďata, projektové dny k tématu. 

 

 

 

KVĚTEN 

 

 

SPORT JE PRO KAŽDÉHO 

-Soutěž v hodu na koš 

-Pohybové a míčové hry na hřišti školy 

-Soutěž ve šplhu na tyči a skoku do dálky 

-Zábavné hry na rychlost a přesnost 

-Vystřihování a lepení obrázků 

-Pobyt na čerstvém vzduchu 

-Péče o domácí i volně žijící zvířata, zvířata a jejich mláďata, projektové dny k tématu. 

 

 

 

ČERVEN   

  

 

JDEME DO FINÁLE 

-Oslava MDD  (zábavné odpoledne-hry,soutěže,diskotéka) 

-Malování křídami na chodník,soutěž o nejkrásnější obrázek 

-Výlet do lesa 



-Povídání o prázdninách,kam pojedu,co budu dělat 

-Upozornění na chování o prázdninách,dbát o bezpečnost svoji i druhých 

-Rozloučení s družinou – zábavné odpoledne , návštěva bazénu , táborák , noční hra odvahy a 

spaní ve školní družině 

 

 

 

 

PRAVIDELNÉ  ČINNOSTI : 

 

ODPOČINKOVÁ  ČINNOST : 

- Odpočinek na koberci nebo v klidové místnosti 

- Relaxace u hudby 

- Klidové hry na koberci 

- Komunitní kruhy 

- Rozhovory se žáky 

- Puzzle 

- Čtení na pokračování 

- Poslech pohádek a písniček na CD 

- Sledování pohádek a rodinných filmů na DVD 

- Hry se stavebnicemi 

- Kreslení podle šablon 

- Klidové stolní a karetní hry 

- Péče o domácí mazlíčky ve školní družině 

 

 

            PŘÍPRAVA  NA  VYUČOVÁNÍ : 

- Pracovní listy – podle tématu a ročního období 

- Uvolňovací cviky 

- Obrázkové čtení , popis obrázků 

- Číselné spojovačky 

- Procvičování a upevňování získaných poznatků z vyučování zábavnou formou 

- Didaktické hry,hádanky,rébusy,doplňovačky,křížovky,osmisměrky,malované 

počítání,soutěže,zábavné kreslení 

- Námětové hry – „ Na školu , na poštu , na obchod ……“ procvičování počítání 

- Logopedické cvičení – jazykolamy 

- Hry na rozšíření slovní zásoby a odstraňování špatných návyků v řeči – nutná 

spolupráce s vyučujícími 

- Psaní domácích úkolů se souhlasem rodičů  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


